
1

Nötö Hembygdsförening rf

Årsberättelse 2021

Nötö Hembygdsförening rf är en hembygdsförening som verkar på Nötö sedan 1919.

Föreningens syfte är att bevaka Nötöbygdens intressen, verka för dess utveckling samt tillvarata

skärgårdsintressen. För att förverkliga sitt syfte strävar föreningen efter att utveckla servicen på

Nötö och upprätthålla sammanhållningen baserat på de lokala särdragen. Föreningens viktigaste

uppgifter är att främja kulturverksamheten, upprätthålla och utveckla servicen samt tillvarata

natur- och kulturmiljön. Hembygdsföreningen äger två fastigheter: Hembygdsgården och

Havsborg, som föreningen upprätthåller med hjälp av medlemsavgifter och bidrag

(https://notohbf.auf.fi/sv/noto_hembygdsforening/vara_fastigheter/).

År 2021 hade föreningen 237 medlemmar. Detta innebär att föreningen har fått 13 nya

medlemmar under verksamhetsåret 2021. Föreningens styrelse hade 8 möten och kallade

medlemmarna till årsmöte 24.7.2021.

På grund av pandemin var föreningens verksamhetsår återigen speciell. Föreningen var bl.a.

tvungen att inställa den traditionella kvällsfesten på Nötödagen. Nötödagens dagsprogram och

Nötöloppet ordnades i varje fall under verksamhetsåret 2021. Det anordnades även två

teaterföreställningar på Nötö under sommaren 2021. Skärgårdsteatern besökte Nötö 19.7 och

Teater Josefina hade föreställning 31.7. Föreningen fick lite intäkter från deltagaravgifter,

biljetter och annan försäljning.

Föreningen kunde inte samla anmärkningsvärda intäkter med egen verksamhet under året 2021.

Föreningen lyckades ändå täcka fasta kostnader med evenemangsintäkter samt medlemsavgifter

under verksamhetsåret 2021. Föreningen fick även projektbidrag från Pargas stad på 900€ samt

från Konstsamfundet 1000€.

Föreningen har betalat arvoden till styrelsemedlem Jaakko Pennanen för arkitektarbete i

anslutning till föreningens servicehusprojekt (se närmare information under

”Servicehus-projektet” nedan). Föreningen har inte beviljat helt eller delvis vederlagsfria

ekonomiska förmåner till dess närstående eller i övrigt haft några ekonomiska arrangemang med

föreningens närstående personer.

Butiken

Under säsongen 2021 öppnade Nötöboden igen sina dörrar med Lotta Laaksonen i spetsen.

Nötöboden har för närvarande öppet året runt. Hembygdsföreningen strävar efter att stötta

butiken så att butikverksamheten ska kunna fortsätta på Nötö även i framtiden.

Café

Populära Café Skolan hade öppet sjätte sommaren i rad med Joakim Stolpe och Lotta Green.

Cafét serverade dagligen lunch, kaffe och bakverk. Ungefär en gång per vecka hade cafét även

öppet under kvällstid när Joakim och Lotta anordnade musikprogram. Cafét hade öppet från
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midsommar fram till 12. augusti. Cafét verkar på Hembygdsgården som föreningen äger och

föreningen får därmed hyresintäkter från verksamheten.

Servicehus-projektet

Föreningen har ett pågående projekt med LEADER-finansiering. Projektet går ut på att renovera

och förnya lidret bakom Hembygdsgården med en nybyggd bastu och förbättrade utedass.

Avsikten är att servicehuset och bastun ska finnas för alla Nötöbor, sommargäster, båtfolk och

andra friluftare och personer som hyr Hembygdsgården. Under sommarsäsongen kan

servicehuset nyttjas av caféfolket och kunder samt andra personer som arbetar eller verkar på

Nötö under sommaren. Utanför säsongen möjliggör servicehuset utvidgad uthyrning av

Hembygdsgården till olika typer av grupper, såsom scouter, skolgrupper och naturvandrare.

Under verksamhetsåret 2021 framskred servicehus-projektet i följande faser:

1. Eftersom byggkostanderna hade ökat avsevärt redan under det första pandemiåret var

föreningen tvungen att beställa nya arkitektritningar.

2. De nya ritningarna och en ny finansieringsmodell inklusive nya kostnadskalkyler

presenterades till NTM-centralen som koordinerar Leader-projekt. NTM-centralen

godkände den nya planen.

3. Projektet fick ytterligare finansiering bl.a. från Nagu Aktiastiftelse.

4. Grunden lades för den blivande stockbyggda bastun och tvättrummet i anslutning till

bastun. Vegetation och större stenar hade först avlägsnats från platsen.

Renovering av Hembygdsgården

Hembygdsföreningen påbörjade renoveringar på Hembygdsgården med hjälp av

renoveringsbidrag från Hembygdsförbundet och Kulturfonden. Som första åtgärd renoverades

köket, där fuktskador hade upptäckts i golvet och under diskbänken.

Plastmattan är avlägsnad och läckage har reparerats. Skadade konstruktioner har avlägsnats och

reparerats. Golvet har slipats och målats. Rören under diskhon har förnyats och ett separat

handfat har byggts i farstun i enlighet med myndighetskraven.

Renoveringarna på Hembygdsgården fortsätter i enlighet med en renoveringsplan som togs fram

2021.

 

Evenemang

24.6. Talko

Talko på Hembygdsgården - uppsnyggning av gården, 4 deltagare

25.6. Midsommar

Midsommarfest på Hembygdsgården (Café Skolan) med prydning och uppresning av

midsommarstången. Midsommaren firades med beaktande av rådande pandemisituation utan

midsommardans. Det fanns ändå livemusik vid Hembygdsgården på kvällen.
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Vernissage av utställning: Lotta Green - “In Natura” 

 

17.7. Nötödagen på Hembygdsgården

Nötödagen anordnades år 2021 exceptionellt som dagsprogram vid Hembygdsgården.

Programmet inkluderade bl.a. Nötöloppet, yoga med Elin-Maria, loppis och marknad,

föreställning av dansande clowner, kajakprovning i stranden samt Hembygdsföreningens

infopunkt där medlemmar och övriga intresserade hade möjlighet att bekanta sig med

föreningens verksamhet och styrelsens medlemmar. Vid infopunkten serverades kaffe och

munkar. Café Skolan serverade lunch under evenemanget och övriga caféprodukter. Nötöboden

serverade falafelportioner i stranden.

27.7 Talko på Hembygdsgården

Föreningen hade ett ytterligare talko vid Hembygdsgården där gården städades, växtlighet röjdes

och kryputrymmet under huset tömdes från skrot. Förberedande åtgärder inför bygget av

servicehuset: lidret tömdes och marken grävdes. 17 deltagare.

24.7. Årsmöte

Hembygdsföreningens årsmöte på Hembygdsgården. 14 medlemmar deltog.

Hembygdsföreningens styrelse under 2021:

Ordförande: Jonatan Seeskari

Vice ordförande: Jaana Novitskij

Kassör: Mila Sjöholm

Sekreterare: Ira Gylling

Ledamöter: Stefan Gullberg, Anna-Greta Sandell, Joakim Stolpe, Gabriel Sydänvirta, Elin-Maria

Sydänvirta, Jaakko Pennanen

Suppleanter: Markus Einola, Minea Castren

Verksamhetsgranskare:

Marja Usvasalo

Kristin Mattsson

Kassör: Mila Sjöholm


